*esse aequalis Deo*. Quod enim non naturaliter inest, sed usurpatur illicite, rapina est. Aequalitatem Dei usurpavit angelus, et cecidit, et factus est diabolus: aequalitatem Dei usurpavit homo, et cecidit, et factus est mortalis. Hic autem, qui natus est aequalis, quia non natus ex tempore, sed sempiterno Patri sempiternus Filius, semper natus, per quem facta sunt omnia, in forma Dei erat. Ut autem mediator esset inter Deum et homines, inter iustum et iniustos, inter immortalem et mortales, assumpsit aliquid ab iniustis et mortalibus, servans aliquid cum iusto et immortalis. Cum iusto enim et immortalis servans iustitiam, ab iniustis et mortalibus assumens mortalitatem, factus in medio reconciliator, deiciens murum peccatorum nostrorum; unde illi canitur a populo suo: *Et in Deo meo transgrediar murum* (Ps 17,30); reddens Deo quod peccata abalienaverant, redimens suo sanguine quod diabolus possidebat; mortuus est pro nobis, et resurrexit pro nobis. Portavit peccata nostra, non illis inhaerens, sed ea sustinens: sicut Iacob portavit pelles haedorum, ut pilosus patri benedicens videretur (cf. Gen 27,16). Esau malus pilosus proprios habebat, Iacob autem bonus alienos portabat. Mortalibus quippe hominibus peccata inhaerent. Non autem inhaerebant illi qui dixerat: *Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam* (Io 10,18).

CAPUT XVII.—Mors ergo in Domino nostro signum fuit alienorum

cargaba con pecados ajenos y no era castigado por propios. La mortalidad es el castigo del pecado para todos los hombres; procede del pecado de origen de donde todos venimos; de la caída de Adán, no del descenso de Cristo. En efecto, una cosa es caer y otra descender. Cayó aquél por maldad y éste descendió por misericordia. Pues *como todos mueren en Adán, así todos son vivificados en Cristo*. Al cargar con los pecados ajenos, entonces devolvía lo que no había robado, es decir, moría sin tener pecado. *He aquí, dijo, que vendrá el príncipe de este mundo y nada hallará en mí*. ¿Qué significa *nada hallará en mí*? Nada hallará en mí que merezca la muerte, pues lo que hace merecer la muerte es el pecado. ¿Por qué, pues, mueres? Continúa diciendo: *Para que sepan todos que cumplo la voluntad de mi Padre, levantaos, vamos de aquí*. Y levantándose se encaminó hacia la pasión. ¿Por qué? Porque cumplía la voluntad de su Padre, no porque debiera algo al príncipe del pecado, él en quien no había pecado alguno. Así, pues, nuestro Señor Jesucristo trajo consigo su divinidad, pero la mortalidad la tomó de nosotros. La recibió en el seno de la virgen María, uniéndose él, la Palabra de Dios, a la naturaleza humana, como esposo a la esposa en el lecho virginal, para salir como esposo de su tálamo.